
_ (íg ARTIGOS ESPORTIVOS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOSI/CE. 

Unidade gestora: Sec. de Educação, Cultura e Desporto 

Pregão Eletrénico - 002.10/2024-PE/2024 

Data de Abertura: 07/11/2024 Hora da Abertura: 08:30 

Rubrica 

Prezado Agente de Contratagdo Administrativa, 

Apresento nossa proposta de pregos referente ao Pregéo Eletronico Nº 002.10/2024-PE/2024, 

que versa sobre a AQUISIGAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTAGAO E 

DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE INCENTIVO AO ESPORTE NO MUNICIPIO DE 

MORRINHOS - CE, OBJETO DO CONVENIO 177/2023- MINISTERIO DO ESPORTE”, 

conforme se segue. 

Informo inteira submissao as clausulas e condi¢des existentes no Edital de Pregão Eletronico 

e Termo de Referéncia, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este 

procedimento administrativo. 

PROPOSTA DE PREGOS AJUSTADA 

ITEM ESPECIFICACAO UND |QTDE| MARCA |VL.UNIT| VL.TOTAL 

BOLA DE FUTEBOL Costurada a mé&o. 

2 |fabricada em microfibra, com peso de 430 à | nidade| 120 | DUALT |R$80,00 | R$9.600,00 
445g, circunferéncia: 68 a 69,5cm, com camara 

de Borracha butilica. 
BOLA DE FUTSAL  (COSTURADA) 
confeccionada em PU, com gomos termo 
soldados, dupla laminagZo, contendo em seu 

3 interior camara em butil, com 50 cm a 53 cm de 
circunferéncia, pesando entre 250 e 280 

gramas, miolo de silicone removivel e 

lubrificado, aferida, oficializada pela 

Confederac&o Brasileira de Futsal. 

Unidade| 120 | DUALT |R$79,50 | R$ 9.540,00 

BOLA DE VOLElI DE AREIA Tamanho 5 

~ 4 |(oficial). costurada, circunferéncia: 66 -68cm, | Unidade| 70 POKER | R$78,50 | R$ 5.495,00 

Peso: 260 -280g. 
CHUTEIRAS DE FUTEBOL DE CAMPO 
COSTURADA chuteira para futebol de campo, 

7 |feita em couro sintético, costurada, fechamento| Par 3000 | MADRY | R$ 65,00 | R$ 195.000,00 

em cadarco, palmilha removivel em EVA, com 
travas de borrachas, solado em pvc. 
COLETES DE TREINAMENTO DE FUTEBOL 
(MATERIAL DRY FIT) Coletes de treino de 
futebol 100% Poliéster, laterais abertos com 

8 Elastico na parte Inferior (barra), gola careca 
com viés, composicdo 100% Poliéster. 
Tamanho P - 54cm Altura x 40cm Largura, 
Tamanho M - 60cm Altura x 42cm Largura, 

Tamanho G - 63cm Altura x 44cm Largura. 

Unidade| 600 | SCALIBU | R$ 11,00 | R$ 6.600,00 

MEIAO PARA JOGADOR Mei&o esportivo. 

10 |composto de poliamida, poliéster e algoddo, | Par 4200 | TRIFILL | R$ 12,00 | R$ 50.400,00 

tamanho 39/44, cano longo. 

Rua Cel. Vicente Possidonio, 12 

W Centro - Ipueiras-CE, CEP 62.230-000 
(88) 9 9986-6852 | sportcenter.ips&gmail.com



- ARTIGOS ESPORTIVOS 

21 

PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO EM PAPEL 

COUCHE 150g Panfletos para divulgação em 

papel couche 150g brilho: mais espesso, Unidade | 2000 |PRÓPRIA| R$ 0,25 R$ 500,00 

tamanho 148x210mm A5, com diagramação 

arte a combinar na solicitação do serviço 

VALOR TOTAL R$ 277.135,00 

Valor Global da Proposta: R$ 277.135,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL CENTO E TRINTA E CINCO 

REAIS). 

Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da ordem de 

fornecimento; 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contado da sua apresentação. 

Razão Social: SPORTCENTER LTDA 

CPF/CNPJ: 27.833.701/0001-68 

Inscrição Estadual: 066532949 — Inscrição municipal: 5000002 

Rua Vicente Possidonio, 12, Centro, Ipueiras — CE. CEP: 62.230-000 

Banco: Banco do Brasil 
Agéncia: 4543-8 

Conta: 16879-3 

Representante Legal: Eliésio Valério de Souza, prasileiro, solteiro, RG: 2015055701 SSP - CE, CPF: 

079.550.343-17, Vila Cazuza, SN, Vila Sabóia, Ipueiras — CE CEP: 62.230-000 Telefone: (88) 996498793 — E- 

mail: sportcenter ips@gmail.com. 

Declaro que os precos contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como 

e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, 

encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciarios, fretes e 

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execugao da Licitagdo. 

Ipueiras/CE, 07 de novembro de 2024. 

Documento assinado digitatmente 
ELIESIO VALERIO DE SOUZA 
Data: 07/11/2024 10:48:43-0300 
verifique em https://validar .iti.gov.br 

SPORTCENTER LTDA 

Eliesio Valério de Souza 
CPF: 079.550.343-17 

(Proprietário) 

Rua Cel. Vicente Possidonio, 12 

m'l'm Centro - Ipueiras-CE, CEP 62.230-000 
(88) 9 9986-6852 | sportcenter.ips@gmailcom



w
i
o
o
y
e
u
B
B
O
s
d
r
a
u
a
a
u
o
d
s
 

| z589-9866 
6 (88) 

o
o
o
a
e
n
e
 

ds s 
s 

| HAINAOLHOAS 
Z1 

"OluOpISSOd 
auaaia 

jag 
eny 

_00'000°'56} 
$y 

00's9 
$d 

00'000°05} 
EX=) 

os 
00'SL 

SH 
AYOVIN 

led 
0
0
0
 

—~ond 
ws 

o
p
e
j
o
s
|
 

‘seyoelioq 
ep 

SeAe)} 
W
O
O
 

‘YAJ 

wa 
|annowsl 

eyjwied 
“oójepeo 

Wa 
oJuawueuoa, 

epenisos 
“conaguis 

oinoo 
wua 

ejay 
‘odwed 

ap 
jogaint 

Bsed 
ensinyd 

V
A
Y
H
N
L
S
O
O
 

OdiNVYO 
30 

1
0
8
3
1
N
d
 

3d 
S
Y
H
I
F
L
N
H
D
 

00'S6h'S 
$d 

05'8L 
$y 

00'S6Z'| 
$4 

s'sl 
0009 

$4 
I
O
 

spepiun| 
o 

‘Bogz- 
097 

:0S8d 
WIOgoa- 

99 
(EIOUISUNIID 

‘epeinjsod 
 ‘(jeloyo) 

SG 
oyuewe] 

viI3dy 
3a 

1310A 
3a 

V
1
0
8
 

00'0¥5°6 
$d 

05'6L 
o
 

09'EpE'S 
$
 

eES'ph 
L
6
 E 

SH 
1IVYNQG 

epeprunj 
Dl 

‘lesin 
ap 

esajseig 
o
g
d
e
s
s
p
a
j
u
o
)
 

 ejed 
 epeziepyo 

‘epusje 
 ‘opeolign] 

e 
[aninouwWas 

auoos 
ep 

ojolw 
‘seweld 

08Z 
2 

05z 
aua 

opuesad 
“eloualajunato 

ep 
WO 

g5 
e 

Wo 
0§ 

Wod 
"MNA 

Wa 
eJeweD 

JoLajul 
nas 

Wa 
opusjucd 

‘opdeujwe| 
ejdnp 

‘Sopepjos 
Ouwls} 

sowoB 
wod 

‘Nd 
We 

Bpeuoiadsjuod 

(
V
A
V
H
N
L
S
O
O
)
 

1
v
s
i
n
d
 

3a 
v
i
o
a
 

00'009'6 
$4 

00'08 
E= 

09'£06'S 
$4 

£o's 
L6'vE 

$SH 
11VYNQ 

apepiun 
| 

Ocl 

"BoIIINq 
eyoeLiog 

op 
eeweo 

WOd 
“WoS'69 

E 
89 

:elougsajunono 
B
y
 

E 
0Eh 

op 
osad 

Wod 
“BJQUOLOIW 

WS 
EPESliqe) 

"OBw 

e 
epeinisod 

1083104 
30 

V108 

I
V
L
O
L
 
IA 

1
N
N
 

A
 

v
1
O
o
L
 

HOd 
O
1
N
H
A
 

o
u
9
M
m
 

3
a
v
a
i
N
n
 

d0d 
o
L
n
y
g
 

o
¥
o
N
1
 

ENELE] 

SINOVIdl 
WNOI 
o
1
s
n
d
 

Y
 

YOuVvIA 
ann 

ato 
O
V
Í
I
S
O
S
A
A
 

W3Ll 

0£:80 
:BINJaqy 

ep 
BIOH 

$202/1 
/L0 

:e4Nvaqy 
3p 

ejeq 
¥202/3d-¥20Z/0} 

2
0
0
 

- 001UQN3|3 
oebald 

o
p
o
d
s
a
q
 

e 
einyn) 

‘ogdeanp3 
ap 

“oas 
:esojsab 

apepiun 

.
m
º
m
o
:
z
_
m
m
o
_
z
 

3Q 
IVdli0INNW 

VENLIZ43¥8d 
V 

1
:
:
 

H0dS3 
509114y



w
o
o
p
e
w
b
@
s
d
r
i
s
j
u
a
u
o
d
s
 

| Z
5
8
9
-
9
8
6
6
 

6 
(98) 

00005279 
dão 

‘F2-seiand 
- onuao 
%
ã
 

Z1 
'oluopissod 

AUSIIA 
12D 

eny 
| 

S = E s o 

(ougjeudoid) 
LIFEPE 

OSS'B20 
:ddO 

EZNOS 
ap 

OuaIeA 
oisaiia 

Va1 
NILNADLNOdS 

QuaUMeIp 
opeurem 

CUIWN20Q 

*pzoZ 
9P 

oulqusanou 
8p 

/0 
'AO/sesand| 

"oBuo| 
ouea 

‘00705 
| 

002 
| 

00'00L°EZ 
; 

F 
“ph/6e oyuewe) 

‘
o
g
p
o
b
l
e
 

e 
ajsaiod 

o 
. 

s 
|&s 

. 
ossem 

| 
o 

| 
osasm 

|TMA 
| 

oozr 
| 

sed 
|epuejod 

sp 
osodwos 

ompodss| 
— Z 

E
N
 

HOCVOOM 
VAVd 

OVIAN 
"EINBIET 

Wopy 
X Binjly 

WO£9g 
- 5 

oyuewe 
‘eInBIET 

uozp 
X EINYY 

woQg 
- IN 

oyuewe] 
‘einbie 

wopy 
X 

BINYY 
Wops 

- d 
OYUBWE] 

“Jalsallod 
%00} 

OBÓISOduICO 
“SalA 

WOO 
BDaleo 

ovoogasy 
| U
 

[oncorzsm] 
oorem 

| 
o 

| 
00 

namvos| 
009 

|epepun 
í
 

EMHHM_EMHMM 
e
 

s 
%001 

(0021 
p 

outan 8P satajoo 
(14 

A¥@ 
TviNLYW) 

109210A 
30 

OLNJWYNIZHL 
30 

SALIIOO 

m
.
 

:___:_,mx__: =” 
hw m

e
:
i
n
m
 
I
 



SPTT-T£TZ 
(880) 

:3NO4 
60-T000/988"508"bZ 

:(dND 
29 

VNIdVI9I 
-OVOI 

OYS 
Z6Z 

‘ONMAY 
OISIDNYYA 

"A 
VNA 

(SIV34 IAON 
3 VININONID 

3 SOINDSIIS 
UM 

0110 
3 VANLIO 

3 0INID) 
00'659'88T 

$Y 
:VISOdONd 

VA 
TVEOT19 

¥OTVA 

“SOLITAN0) SONHAL 
9 WOD 

LD 
(99 

OV 
dd FULNA 

SOHNVIWV.L) 
V
W
O
 

VA 
OLV 

ON 
SVAINLIEA 

OY3S 
31UV 

3 OYIVZITVNOSHId 
AAVAIVAD 

VLTV 30 TVLIDIA OYSSIHAWI 

SIVY 
VINANÔNIO 

A UVIOS 
OVÍTLONA 

WOD 
LIA A¥A 

OGIDAL 
THIQA 

30 OAVZITYNOSHAS 

9 SOLNADALIAS 
04 

(LMOHS 
+ VIASIWYD) 

V
I
R
I
V
 30 

IT10A VYA 
SIWHOSINO 

LD 

“TWIINIA 
0005207 

— 
SE 

SIVAMN VNDA 
A SOLNADOLIO 

00'0£8 
E 

sz 
1D 

VITUV 30 EQA 
(SaQÍTVI 

À SVSIWVD) 
SAWHOAINO. 

T404SD 
81 

(59 
0V 

dd AULNA 
SOHNVIWVL) 

SAGVAINN 
07 OLNNINOD 

VUVD 
OUNALNOD 

LLNAWHOMIALSOO 
VAINHAA 

HIS VALYV 3 ‘OldDINAW 
00 

04110907 
WO 

'STHOD SYSUBAIA 
WA OAVIWNTTANS %00T 

L
 
AA 

SIVAY 
SOLNADOLIO 

ON 
OYÍTVI 

3 VSIWYD 
:OYÍVILIIDAASA 

- SOALLHOISA 
ANHOJINN 

‘STWHOAINN 

F WN 
AZOAÀ 

OLNAI 
00008217 

SU 
SIVAN VANANVD 

3 SOLNADIAON 
| 

0006 
sa 

ozt 
1m 

(1HOHS 
+ VIASIWNVO) TOBHLA 

VAVd AINHOAINO 
140459 

ot 
“OY3VOIHAVA 30 SOLMAIA 

VALNOS 
VILNVAVS 

‘0VLV13a SOHTIA 
SVaH0D 

SIva 
NOD 

HALLSAMOd 
V
A
0
 

AN -LLNV OLNIWVLVAL 
W03 3 WIIMIA %00T 

JAON 
3 VININDNID 

WWZ 
ONTTLIIMOd 

WOD 
VAVNOIDDEINGD 

:W TXS'8 
VIZUV 30 1

0
 

30 JAA 

3 S0.UNIDOLIO TIW 
00'658'L 

— 
Su 

SIVAN SJUL A VINTUVAD 
I OINAD 

| 
o0'srt 

Ex 
£ 

ann 
W IXS'8 VIV 

30 
[710A 30 3034 

HILSVI 
zE 

W
8
0
 

30 HORIIdNS 
AW 

0T 30 HORIIANI 
FAVAIANNA0A 

WOD 
VINLTYAA 

W 0777 Y W 
0Z 

IULNA 
"OLNAWIHdWOO 

30 W 07'E 3 0'E JULNA 
OUNIGHW 

VONVAE 
0D 

VN W9 
ZT 

XZT 
AA VHIVIW 

‘WM 
0' 30 ONNJLNOD 

OINAWVTIA 
30 

(NOTAN) 
ONAIMLAMOd 

SIVAN VLNALIO 
3 

svas 
WA VAVNOI9994NO9 

“IVI9O 
VAIS JA TVSLNA 

30 SICIY 
JA UVA 

SOLNDOLIO 
TM 

SIHL 
o0088£ 

— 
SU 

0¥LYND 
3 VINAAONA 

OLNID 
0061 

Ex 
0z 

EZ 
TVIDHO VAAS 30 TYSL 

30 
SIATY AA UVA 

X
L
V
 

u 
"VIVIN 

VWOdSA 
3 O9LLSYVTd 

30 OLNGWLLSIATY 
WOD 

0JINQ 
OHNVAVI 

SIVIU VANILIS 
495 

ALNANVAVWIXONAV 
0 

0534 
(01NT0¥A 

0 
VNYALNI 

314Vd) 
VAT 30 

7 SOLNAIIAON 
SOAVINAI 

VWOdSA 
(03LLSV1d 

OWHAL 
TYIRIZLYIW) 

ONITILAI0d 
30 TVIHALVW 

W 
ViLEd 

"W 
31453 

VINTUVND 
000L67LF 

— SU 
ZAONA 

V
I
N
A
A
O
N
 

A SIVA 
IZNIND 

| 
66'ST 

Ex 
000£ 

uvd 
0dIKYD 30 

TOHALNA 
SVAIITANVD 

STAINV. 
9 

StV 
"50% 30 VI30 

WOD 
HA 5T7 30 VHONOS 

JAVAISNILNT 
[IONVO TV 

SOLNIDOULYND 
3 TW 

0000T 
— 

SU 
SIVAN 010 

3 FINIA 
0087 

su 
os 

ann 
30 

SONLIW 
0T 

‘SAV ODLLSVIA 
WA OGVIRIAVA| 

1083114 
30 SOLIAV| 

uDIod 
1 

TVLOL 
OSNALXA 

"TA 
TVIOL 

LINM 
OSNADA 

LINATA 
“INVID 

GINO 
OYSVILIINAdSA 

VOUVI 
WALl 

SOJAUd 
AA VISOJONA 

“YHVID- 
VNISVISI 

‘OYINILY 
W3 

'SVISQLVLIDN 
SISV 

SY 

SVAOL 
W3 SOSNIIY 30 HILSISIA 3 YOJHALNI IAISNTONI 

“TWVLYID 
OV SLUNIYINI SOLY 

SO SOCOL 
HYILLVUd 

3 SO33Md HVIDODIN 
‘SIONVT 

UVINIWHO+4 OGNIA0d 
0ZESEZLIBS6 

:ddI 3 DI-dSS PEETOEOTOG6 sN 

' 
00 

VIOGYLYOd 
‘VaVSYD 

'VINYLIMdOUd 
‘SOLNYS SO0 STNOD 

YTI3INYA 17931 INVINISIHA3Y 
N3S HOd OAVINISIHAIY 

OLY 
LSIN 

W
O
 
WYWIBINVIOINGILLSIASNLLYVIN 

TIVIN-3 SPTT-TLTE (880) 

INO4TTAL 
- 000-098 29 d2 

39 - YNIJVIS! OVOI OVS 
‘Z6Z 'ONINIAY 0ISINYY 

HA ¥ V VAVILIS ‘60-1000/988 'S08'9Z dN3 
‘113413 YILLYWHOINI 30 SOINIWVAIND3 30 SNLLYYW 

VHOTINSIYLSIA 
YSTYINI 

V 

“4A1¥0dS3 
OA 

OIYUSININ 

-EZOZ/LLT 
OINJANOD 

0T 
OLIMO 

“3I - SONNIHYOW 
3A 

O1d/2INNIW 
ON 

AL¥OdS3 
OV 

OALINZINI 
30 

QL3fO¥d 
00 

OLNIWINTOAN3S3A 
3 OYSVINITIAWI 

VVA 
SONLLHOAS3 

SIVIHALYIN 
30 OY3ISINDY 

“OLIMaO 

00:0£:80 
- ¥202/11/£0 

:VUNLYIAV 
30 

¥1VA 
2NQ35-3d-$Z02/0T'200 

sN 
OIINQYLIII 

OYOFHd 

32/SOHNIYYOW 
30 

TYAIINNW 
V¥NLI3134d 

VA 
OHIZ093¥d 

OV 



SPTT-TL1Z 
(880) :3NO] 

60-T000/988'508"bZ (
N
 

329 YNIdVIBI 
-OVOf 

OVS 
L6Z 

'ONITAAY OJSIINVYA 
HA 

VNY 

q Zx 
5 =] “ 

'v20230 
OYBIWINON 

30 LO 
30- VNIAVISI 

SOXINY 
SNAS 

3 OYÍVLIDM 
VA 

TyLIG3 
ON 

SYAIIT13gY153 
SI0IANOD 

SY SYAOL 
WOD 

OT¥0DY 
ON3Td 

3A 
YYLSI 

SONYINHIIY 
“OANVZITYNIH 

“OGVLVYLNOO 
U3S 

V VHN3A 
OSY) 

‘SOLNG0Yd 
SOA 

VIIULNA 
3 ALIOJSSNVUL 

OV 
AUNI¥3ITY 

UIVHODO 
V WYHNIA 

3ND 
SONVA 

3 SYa¥3d 
"SOZINIANd 

SO 
SOGOL 

¥Od 
IANOJS3Y 

3ND 
30 

VAVIDIA 
ALNVLIDN 

O 

*90/EZT 
.N 

Y
Y
I
N
I
W
I
T
I
W
O
D
 

131 
VA 

.E 0
D
L
L
I
V
 
0T 

6
 
ON 

SOLSIAIYd 
S
O
I
N
I
N
I
A
I
d
W
I
 
SOC 

W
N
H
N
I
N
 
O
O
N
I
N
S
S
O
d
 
O
Y
N
 

“
U
N
Z
9
I
A
 
OVYÍVISIOI1 

VA 
S
O
W
H
I
L
 
SON 

'21YOd 
O
N
I
N
D
I
d
 

30 
VSIHdIW3 

NO 
V
S
I
B
d
W
I
O
Y
I
W
 

43S 
“
 

VA 
S
Y
N
3
d
 
SV 

8
0
S
 3 
SIZAJAVI 

SYALLVYLSINIWAY. 
S
I
Q
Í
N
V
S
 
SV 

8OS 
VYUVIDIA 

“1v1103 21S3IN 
SVLSIAFHd 

SIQÍTANOO 
3 SYINSAYT) 

SY SYAOL 
OWOD 

3
8
 

£6/999°8 
aN 

131 
VA 

.Z 
§ 'ZE “LIV OO 

S
O
W
Y
L
 
SON 

SIYO/YILSOS 

SVIDNJUHODO 
¥YHYID3] 

30 JAVAIMOLVOIIBO 
VA 

AUNID 
‘OIYQLYLION 

OSSII0Nd 
AUN3SITd 

00 
SYDNIINA 

SY 
WOD 3QYAINHOINOD 

W3 
Y153 

VISOdOHd 
VNS 

IND 
3 IVLIAI 

ON 
SOQIDIX3 

OYSVLIIEVH 

30 
SOLISIND3Y 

SO ALNIWVNITd 
J
H
W
N
D
 
IND 

137 VA 
SYNId 

SV BOS 
2002/£0/LT 

30 
‘0250F 

N 
TVUIAIA 

131 
VA 

“h 
L
V
 
0G 

UA 
OSIONI 

ON 
0QDITIGVLSI 

OV 
OLNINIYAINND 

OA 
011333 

VEYd 
VAVIDIA 

“S05In¥3s 

-0¥2N7 
30 

WIOHYW 
V JAISNTINI 

OGYLIDN 
OLNIWIDINYOS 

O FYGOS 
HIGIDNI 

WYSSOd 
IND 

SYSIdSIA 
SIVW3IA 

3 SOLSNI 

v0S53d 
30 SOLNIWVDOTSIG 

“SOUNDIS 
‘SIULIH3 

“SYXVL 
‘SIVIDYIN0D 

3 SIVISIA 
‘SOIMVIONFAINA 

‘SYLSIHTVEVEL 
SOOUYONI 

‘50LN@I4L 
SO 

SOGOL 
SOSNTINI 

OVLS3 
Y
W
D
V
 
SOGNYINISIHY 

STHOTVA 
SON 

V
S
A
 

VISTO 
75T 

IINVINSSINAI8 
OWOI 

OZESSTLIES6 
.N 3d0 

3 D 
dss 

HOQIG3dX3 
OYOUO 

6661/20/ 

350 
i3 

3553 
VaVd 

OGNVOIGNT 
O
y
I
¥
3
0
A
N
0
 

30 
CININNIOA 

ON 
OAYNIWY2LIA 

OZVYd 
ON 

OLVEINOS 
O YYNISSY 

V SOWIUIWOYdWNO? 
“O! 

*5353W (3200) ZT 
Y NO IVLI03 IWHOANOD 

“VUNVUVO 
T11a3 INYOINOD 

NO 
"SVIA (VANIUL) OF ALY “OLNIWVOVd 30 VINHOS 

“IV11a3 WOD 
OGUOIV 3 

“1VNLYHINOD 
OYÍNIAXA 30 0Zvid 

"SOGVYIIANI SOINYYOH 3 SIVIOT ‘SIQ SON SIN9IUINI / SOGWLNIAXI 435 OVUINIA 
SOQVLIDN 

SNIE\SOLNAOUd 

0
 
SOÍIAMAS 

SO 
“OLNIWDINO4/0YINIIXI 

30 OYSVZIYOLNY 
NO/I 

SYIAWOI/SOSINYIS 
30 

WIGHO 
VA SOGVINOI 

"SWIA 
(3ZNIND) 

ST ALY 
NO 

V.LIG3 
INHOINOD 

‘WIDVINOW/YOIUING 
30 

OZVId 

SVIA 
(VIN3SS3S) 

09 :VLISOdONd 
VA 3aYAIIYA 

3A OZVUd 

SNIVIVW 
VODONTETALSTO 

\



E 0 F) 3 14 

SPTT-TZ1Z 
(880) :3NO4 

60-T000/988'S08'bZ :[dN) 
30 YNIdVIGI -OVOS OVS “L6Z ‘ONITIAY OISIINY¥A 

"BA VNY 

0ZES6Z£9856 
dd 

“20-dSS PGETOSOTOSS 
O 

VIYLIIdORd 
SOLNVS 

SOC 
SIWO9 

VIIIINVA 
113413 

V
O
L
L
V
W
H
O
J
N
I
 
30 

S
O
I
N
I
W
V
J
I
N
D
3
 
30 

S
N
L
L
Y
Y
A
 
W
V
Y
O
G
I
N
A
U
L
S
I
A
 

mu-uêwn_m”qruu.áu_n%h 
6
0
1
0
0
0
9
8
8
5
0
8
7
T
-
L
Y
W
H
O
A
N
I
 

e
 

30 SOLNIWVdINDA 
100 

jeuBip 
ewii0) 

ap 
opeusssy 

30 
SNILYVIN 

V
S
O
C
I
N
S
I
L
S
I
A
 

SNIZOVW 
VEOTINERI1SIa 

x



PREFEMTURA MUNICIPAL.DE MORRINHOS - € 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 10/2024-56E SEDUC 
IAO PRSGOTRO E EQUIPE DE APOIO 

OWITO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E OESENVORVIMENTO DO PROJETO DE INCENTIVO A ESPORTE NO MUNICIPIO-DE MORNINHOS-CE, 

EAc 
™ o o | am | e | vmonummino | VAPRIRORN | yionto — T vatontora ronaTso 

' verreast cnaventa i ouzenros t 
s foveomoramiontaaanmat um m man |s aom| cn ™ e il o 

e senswota s DE NGAA e o, cosmocoros canosoazmmse o e hesvan o s oo wo | mem o c é e 
ENE FETA £ FO DE 100% POLIESTEA U DERRNOVE CENTAVOS. QUARENTA E SETE CENTAVOS. 

” 

o [ mee orcomenme aaam | p | a | om ds | st 1 — o rrczaosnea 

oA ESm seronas s ot 
s fscenma comvenco noeico nm eem | um w s m| TSt ds o) anrocescorina 

cm u uarnocanos é 
oo, ® o] Soeratsne i aTeaes 

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital. 
Prazo de emtrega: conforme o edital. 
Condigdo de entrega: Conforme o cdital. 
Condições de pagamento: Conforme o edital 
Local de entrega: Conforme o edital. 
Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência. 
Prazo de validade /garantia: De acordo com o fabricante, 
Procedência: Nacional 
VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vint) dias. 
“Decaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para eabilitado da Previdência Social, 
previstas em lei e em outras normas específicas 
Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na 
Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletívas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
Vigentes na data de entrega das propostas. 
Declaramos cumprir fielmente e Integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de 
Dados Pessoals (LGPD), sob pena de ndo aceitação da proposta. 
Declaramos que a empresa atende aos requisios de babilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, 
doart 63 da Lel | 14.133, de 2021. 
Declaramos que a empresa não possuí, em sua cadela produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forgado, observando o disposto nos 
incísos H e 1V do art. 1º € no incíso N do art. 5 da Constituição Federal. 
Declaramos para flas de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de lcitação, sob madalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10/2024-PE- 
SEDUC Instaurado pela Prefeitura Municipal de MORRINHOS -CE 
* Assumimos Inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados o Pregoeiro, sujeltando-nos a eventuais averiguações que se 
façam necessárias; 

1 forma do inciso | 

“*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e comparíbilidade com as obrigações assumídas, todas as condições de habilitação e 
qualificação exigidas na licitação; 

“*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais redusdes de preços decorrentes de mudangas de alíquotas de impostos incidentes 
sobre o fornecimento do objeto, em função de altragdes de legistação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato; 

*Temos conhecimento e submetemo-nos 2 disposto na Lel nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, a0 Edital e Anexos do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nó 002.10/2024-PE-SEDUC realizado pela Prefeitura de MORRINHOS-CE 
PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL DESSE 
PROCESSO, 

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga ¢ descarga) até o desino, taxas e 
encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdênciários, fiscais e comerciais e outra qualsquer que incidam sobre a contratagio. 

DECLARA, que não possui como sóelo, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS ¢ ainda cónjuge, companheiros ou parente 
aéo terceiro grau. 
Declars, sob as penas da e, principalmente a disposta no art. 7º da Lel nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigéneias habilitatórias previstas no 
certame, em obediência ao disposto no art Aº, VIL da el nº 10520/2022. 

MENA RIS 7 07 DENOVENNO DE 2024 

OSWALDO FRANCIS — Digitaliysignedby 
VIEIRA elSE\‘I::LDO FRANCIS 

ARAGA0:97639737320 ARAGAQ:97639737320 

CPF:976.397.373-20



LOBOS 
VRRIEDRDES 

| . 
Rubrica 

PROPOSTA FINAL 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS /CE. 

SETOR DE LICITAGOES 

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a) 

Processo: PREGAO ELETRONICO N° 002.10/2024-PE-SEDUC 

Prezado(a) Pregoeiro(a), 

Pela presente declaramos inteira submissao aos preceitos legais em vigor, 

especialmente os da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, e as clausulas e condições do Edital de 

Licitacio modalidade Pregdo Eletrénico nº 002.10/2024-PE-SEDUC. 

Declaramos ainda que ndo temos qualquer fato que nos impeca de participar da 

mencionada licitagdo. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os servicos cotados abaixo, 

caso sejamos vencedores na presente licitagao. 

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto 

do Pregdo Eletrénico nº 002.10/2024-PE-SEDUC, bem como as informagdes, especificacoes e as 

condigées abaixo discriminadas: 

1. Identificagdo da Licitante: 

« Razdo Social: LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA 

« Inscricio CNPJ: 44.870.579/0001-19 

e Inscricdo Estadual: 07.143971-4 

* Endereco Completo: Rua Napoledo Camelo, nº 1293 - Centro - Santa Quitéria / CE 

CEP: 62.280-000 

* N° Telefone, e-mail: (88) 9.9729-3712 / loboandre@yahoo.com 

« — Banco, N° Agéncia, N° Conta Corrente: Banco C6 S.A. / 0001 / 32304625-8 

2. Identificagdo do Representante Legal: 

« — Nome Completo: ANDRE DE SOUSA LOBO 

« — Inscrição CPF: 036.102.443-64 

* —NºCelular, e-mail: (88) 9.9729-3712 / loboandre@yahoo.com 

3. Objeto: 
* Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA 

IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO DE INCENTIVO AO ESPORTE NO 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, OBJETO DO CONVÊNIO 177/2023- MINISTÉRIO DO 

ESPORTF”. 

4. Formação do Preço: 

ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QTD 

RESERVATORIO DE ÁGUA 
TERMICO (121) 
Capacidade: 121, Utilidade: 
Esporte, campo e lazer 

LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA 
44.870.579/0001-19 

RUA NAPOLEAO CAMELO, 1194, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000. 

INVICTA UNIDADE R$ 119,90 R$ 2.398,00 



LOBO 
UARIEDRDES 

Bocal que facilita a 

colocagdo de gelo. Pés 

retráteis. Conservação 

térmica de líquidos frios e 
quentes. Conservação 
térmica de no mínimo 10 
horas. Isolamento térmico 
com espuma de PU 
(poliuretano), livre de CFC. 
- Material não téxico e 

reciclável. 

UNIFORMES (CAMISAS E 

CALCÕES) PARA FUTSAL 

Uniforme  esportivos —- 
Especificagdo: camisa e 
calção no, dry fit. 100% 

17 | sublimado —em — diversas DL mT 6o R$719,900 | RS 43.194,00 
cores, com logotipo do 
Municipio, e arte a ser 
definidal — posteriormente. 
Contendo cada conjunto 12 
unidades. (Tamanhos entre 
PP ao GG) 
CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO 
DE EVENTOS 32X42CM 
Cartaz para divulgação: 

impressão de cartaz para 
19 | divulgacio de eventos,| PRÓPRIA | uniDADE | 500 RS 1,00 R$ 500,00 

32x42cm, papel couché 
120g com brilho, o que 
aumenta a resistência a 

fatores externos. 

IMPRESSAO DE BANNERS 
MEDINDO 5X3 
Impressio de Banner 

medindo 5x3 metros, com 
logomarca e arte a ser 

20 PROPRIA UNIDADE 04 R$ 329,90 R$ 1.319,60 
definida posteriormente, a 

impressao sera feita em 

lona eletrostatica, 
policromia, com bastdes, 

ponteira e corda. 
PRECO GLOBAL: RS 47.411,60 

PRECO GLOBAL POR EXTEN: arenta e sete mil quatrocentas e onze reals e sessenta centavos 

5. Validade da Proposta: 
« A presente Proposta Escrita é valida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua 

apresentagao. 

6. Condições Gerais da Proposta: 

* Nos precos estio inclusos todos os custos operacionais, encargos previdencidrios, 

trabalhistas, tributarios, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente no fornecimento dos bens. 
* O objeto cotado atende todas as exigéncias do Edital e seus anexos, relativas a 

LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA 
44.870.579/0001-19 

RUA NAPOLEAO CAMELO, 1194, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000.



LOBOS 
VARIEDRDES 

Rubrica 

especificacdo e caracteristicas, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com 

todas as condições estabelecidas. 

« O prazo de entrega do objeto sera o indicado no Termo de Referéncia. 

« O local de entrega do objeto sera o indicado no Termo de Referéncia. 

« Declaro para os devidos fins que nos precos oferecidos estao incluidas todas as despesas 

incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e 

demais dnus pertinentes a fabricagdo e transporte do objeto licitado. 

o Declaro sob as penas da Lei, que os precos praticados na proposta de pregos, estão de 

acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das 

penalidades caso estejam inexequiveis ou superfaturados. 

« Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que: 

« aa proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteido da 

proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o 

Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

* b) a intengdo de apresentar a proposta ndo foi informada, discutida ou recebida de 

qualquer outro participante em potencial; 

e c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisdo de 

qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação; 

* d) que o contetido da proposta apresentada para participar não serd, no todo ou em parte, 

direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 

potencial ou de fato, antes da adjudicacio do objeto da referida licitacao; 

e e) que o contetido da proposta apresentada para participar nao foi, no todo ou em parte, 

direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da 

Administragdo, antes da abertura oficial das propostas; e 

e f que esta plenamente ciente do teor e da extensdo desta declaragdo e que detém plenos 

poderes e informagdes para firma-la. 

Santa Quitéria - CE, 07 de Novembro de 2024. 

André de Sousa Lobo 

CPF nº 036.102.443-64 

LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA 

CNPJ nº 44.870.579/0001-19 

Documento assinado digitalmente 
ANDRE DESOUSA LOBO. 
Data: 07/11/2024 10:31:56-0300 
Verifique em https://validar i 

LOBO VARIEDADES E SERVICOS LTDA 
44.870.579/0001-19 

RUA NAPOLEAO CAMELO, 1194, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000.


